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Bp3 DCHOBA Ha YNeHoT 22, cTas 1, Touka 4 v unew 43
€128 4 U 5 0]} 3aKDHOT 38 PAMHOMEDEH PEMMOHANEH
pazeo] Wa  PenyGnuka Ceeepua  Makegouuja
{.CrywBen sechuk va PCM, Bp 2472021} » 3akonor
32 MIMEHYBSH-E W JONONHYB3H-E H3 3axoHOT 33
PaMHoMeped pervoHaned paisoj (,Cnysbes secHnk
Ha PCM, Bp.174/2021), » Bpa ocHOBA Ha MNeHoT 2,
Touka 4 oa Jencewwkor 3a pafora Wa Coseror za
Pa3B0] Ha Jyro3anaanuoT NnaHnckw perucH, CoBeToT
33 pasBoj, Ha CBOjaTa OCMa CEHMUE, OARMEHE Ha 15
tespyapw 2023 roguna, ja noWece cnegHaea

OONYKA

1. Ce yoeojyna fluctata Ha NpoexTH 3a paiso] Ha
JYrozanagHuoT NNEHCKW peniod 3a 2023 roguda,

2. NlucTata va npoekTk 33 paseo) Ha JyroaanagHuoT
nnaHcxn 33 2023 rogMHa e cocTaseH Oen Ha onag
ULy KA.

3. Osaa Oaonyka BNEMYBR BO CMNA GO ASHOT Ha
HEJIMHOTO YCHOJYBEHE.

COBET 3A PA3BOJ HA JYTO3ANANEH
MNAHCEKM PEMNA0OH

MpeTceaaren

A-p Krpan MNevakos

e

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1, pika 4 dhe nenit 43
paragrafi 4 dhe 5 nga Ligji pér zhwilim t& barabartg
rajonal i Republikés s& Magedonisé s& Veriut
{"Gazeta Zyrtare @ RMV™ nr.24/2021), dhe né bazé &
Ligjit pér ndryshime dhe plotésime té Ligjit pér zhvillim
teé barabarté rajonal (“Gaz. Zydare & RMV"
ne174/2021), dhe né bazé té nenit 2, pika 4 nga
Rregullorja pér puné e Késhillit pér zhvillim t& rajonit
planor Jugperéndimor, Késhilli pér zhvillim, ne&
mbladhjen e fij t& teté, e mbajtur né daté 15 shkur
2023, e solli kété:

VENDIM

1. Miralohet Lista me projekte pér zhvillim té rajonit
planar Jugperéndimor pér vitin 2023

4. Lista e projekteve pér zhvilim 1& rajonit planor
Jugperéndimor pér witin 2023 éshig  pjesé
pérbérése e kétij vendimi

3. Ky Vendim hyn né fugl ditén gé éshig miratuar.

KESHILLI PER ZHVILLIM TE

RAJONIT PLANOR JUGPERENICMOR
President

D-r KiriL Pecakow
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LIEMTAP 34 PAIECH HA IYTOZANADHMAOT MIAHCEM PECMOH

DENDRA PER ZHVILLIM TE RAJONIT FLANOR JUGFERENIDMOR

NHCTA HA NPOEKTH 3A PAIBOJ HA IYTOIANAOHHOT
NAAHCKW PETHOH 3A 2023 TOAWHA

1. NocTanydawe Hd GOTO-HANOHCKA NMaHEIH HE JaBHKH
objenTH

2. Noaobpeda eHERreTCRaTa edmKacHocT po JANP

3, PexwoscTpysuMja Ha NaTtHaTa MHEPacTPYRTYRE C0 uEn
NoSoBpYEIHE HE TYPHCTHYEATE NOHY4R

d.Mzeenfia  Ha  KOMYHRNHA  MPewE  (BOODBONHM,
HAHANMIAUMOHA MPESHH W NPEUMCTHTENHA CTAHMYM) BO
PEFWOHOT,

S5HzpaboTea  Ha  TEXHWUYEA  QOKYMEHTAUM]G 34
HOMYHENHA Mpesd  [B0L0B0AHM, HAHANMIALMOHM
MPEHH ¥ NPEYACTHTENHMA CTAHKUM] B0 PENAGHOT

B, Habaeka W3 GNPEMa W MEXEHMIIUW[E 33 jaBHWTE
HOMYHENHA NPETNREMJETH]a BO PETWOHOT

7. Hzpegha Ha COOOBETHH CNOPTCHO-PERPEITHEHH
NORALMA, NATALITY, NATEKA M SYIE JJ8HA NOBELIMHE DO
PEFROHET

4. Manupamc
PEFAOHOT;

S, Mepka 33 pal0RDaiee B DYPENHROT TYPHIaM BO
PEFWOHDT,

10. Mepri 33 NPOAMOEH PGS HI KYATYPHOTE HACHEOLTRO
M CTAbaLE B0 dyHiLUHja.

11. Mepsn 3a cnpesyBaree Ha 3arafeqHorTa Ha BO3IyxoT,
BOOATA W NOMEATA W AKTHEHOCTA 33 NOAOGRYAAHE HA
HHEOTHATY Cpedrd

12.Peiiapdine Ha NPoBASMOT CO KYYHiba CHHTHMLLM

13. Mogobpyeake Ha YCONOBWTE 33 MHEDT, pabora u
YYEHE BO MPESYHHAMWHHTE M 0D Paz0BHHTE MHCTHTYLIMK
H APYTH COUMJENHA YCTAHDEW;

14, MNogobpyeare Ha yonyrme Ha ENC woH rpafanere
MNPEHY NEPOUSCH HA JHMMTANMZaLM]ja)

15. Nopchpysamwe Ha SHOHOMCOKWTE YOAOBM @ SWM3aHWC
KAMMATE B0 PEfAOHOT

Hd  TYPHCTHYHKWTE ANOKannTETHA BD

COBET 34 PAIBC HA
FTo3AanAQEH NMAHCKK PEMHMOR
MpercegaTen

A-p Ht;_gl.n-ITEu,amB
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LISTA E PROJEKTEVE PER ZHVILLIM TE RAJONIT
PLANOR JUGPERENDIMOR PER VITIN 2023

1. Vendosja e paneleve diellore né objektet publike;

2. PErmirsimi i efikasitetit energjetik né RPIF;

3. Rikonstruktimi i infrastrukturés rrugore me géllim té
pErmirésimit 16 ofertés turistike;

4, Mdértirni | orrjetit komunal {rrjeli 0 ujiésjeliEsit,
kanalizimit dhe stacioneve pastruese) né rajon;

5. Pérgatitja ¢ dokumentacionit teknik pér rrjetin
komunal {rrjeti | ujgsjellésit, kanalizimit dhe stacioneve
pastruese) né rapon;

G6. Furpizimi | pajisjieve dhe mekanizmave
ndérmarrjet komunale publike né rajon;

7. Mdértimi | Iokacioneve adekuate sportive-rekreative,
rrugicave, rrugéve dhe hapésirave tjera publike né rajon;

per

8. Mapimi i lokaldeteve turistike ne rajon;
8. Masa pér zhwillimin e turizmit rural ne rajon;

10. Masa per promovimin e trashegimisé kulturore dhe
vendosja né funksion;

11. Masa pér parandalimin & ndotjes s& ajrit, ujit dhe
tokés dhe aklivitete piér pérmirdsimin e ambientit
jetésor;

12 Zgjidhja e problemit me gente endacak;

13, Pérmirésimi i kushteve té jetesés, punés dhe mesimit
né institucionet parashkollore dhe arsimore dhe
entet tjera sociale;

14. Pérmirésimi | shérbimewve té MIVL nda) gytetaréve
permes procesit té digjitalizimit;

15 Parmirésimi i kushieve skonomike dhe birnis klimiss
riid Rajon,

KESHILLI PER ZHVILIM TE
RAJOMNIT PLANOR JUGFERENDIMOR
President

D-r Kiril Pecakov
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